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[image: ]OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO DOLNÝ ŠTÁL
ALISTÁL KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA

Zápisnica – JEGYZŐKÖNYV
5/2019
           Spis č.200/2019-6
	Napísaná v priebehu slávnostného zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 28.06.2019 v divadelnej sále kult. – športového strediska  
Prítomní  
Poslanci obecného zastupiteľstva
1. MUDr. Sylvia Bálintová
1. Pavol Ďuriš
1. Mgr. Arpád Édes
1. František Fazekas
1. Andrea Hodosiová
1. Roland Lőrincz
1. Jozef Nagy
1. Bc. Anita Tóth 
1. Zsemlye Dezider 

Starosta obce: Tomáš Horváth       

 Hlavný kontrolór : Ing. Jozef 
 Török        
 Ospravedlnení poslanci: Fazekas Ferenc
 Neospravedlnení poslanci: ---
 Za obecný úrad  : Ing. Zuzana Domonkosová,    vymenovaná za zapisovateľku 
Pozvaní:   Obyvatelia obce  a predstavitelia partnerskýsch obcí                                                                   
1. Zahájenie zasadnutia
Predsedajúci, Tomáš Horváth oznámil, že zasadnutie Obecného zastupiteľstva bolo zvolané riadne a že všetci zvolaní poslanci obecného zastupiteľstva boli na toto písomne pozvaní podľa Štatútu obce. Ďalej konštatuje, že z celkového počtu 9 poslancov je prítomných 8 poslancov, teda zasadanie Obecného zastupiteľstva je v zmysle § 12 ods. 2 Zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien je uznášania schopné.

Za zapisovateľa  menovaná: 
Ing. Zuzana Domonkosová
Overovatelia: Roland Lőrincz,  Jozef Nagy

	Felvéve az önkormányzat ünnepi ülésén a sport – és kultúrközpont színháztermében 2019. június 28 -án

Jelenlévők
Önkormányzati képviselők:
1. MUDr. Bálint Szilvia
1. Ďuriš Pavol
1. Mgr. Édes Árpád
1. Fazekas Ferenc
1. Hodosi Andrea
1. Lőrincz Roland
1. Nagy József
1. Bc. Tóth Anita
1. Zsemlye Dezső 

Polgármester: Horváth Tamás

 Főellenőr: Ing Török József    
 Igazoltan hiányzó képv.: Fazekas Ferenc
 Igazolatlanul hiányzó képviselők: ---
 Község hivatal képviseletében: Ing. Domonkos Zsuzsanna
jegyzőkönyvvezetőnek kinevezve
 Meghívottak: 
 Falu lakói és a testvértelepülések képviselete
1.  Az ülés megnyitása
Az ülést vezető Horváth Tamás, polgármester kijelentette, hogy az önkormányzat ülésének összehívása a község alapszabályzatának megfelelően írásban történt meg. Továbbá megállapítja, hogy képviselőtestület 9 tagjából megjelent 8 képviselő, tehát az önkormányzati SZNT 369/1990 sz. községi önrendelkezésről szóló törvényének hatályos változatával összhangban, annak 12. §. 2. bek. alapján határozatképes 


Jegyzőkönyvvezető:
Ing. Domonkos Zsuzsanna
Hitelesítők: Lőrincz Roland, nagy József









	
Slávnostné zasadnutie obecného zstupiteľstva bolo zvolané pri príležitosti obecných dní účlom privítanie delegátov partnerských obcí a udelenia vyznamenaní.

Pred privítaním vystúpila miestna literárna skupina v prednese básní a spevu: Márta Bögi, Éva Csizmadia, Lilla Csizmadia, Virág Csizmadia a Orsolya Horváth.

Starosta obce Tomáš Horváth  privítal prítomných poslancov, obyvateľov obce, delegátov partnerských obcí a čestnú občianku obce Violu Csókaovú.

Po slávnostnom príhovori zástupca starostu Jozef Nagy  oboznámil prítomných s udelenými vyznamenaniami, podal krátku infomáciu o zásluhách vyznamenaných.

Vyznamenanie vo forme plakety a darčeku boli odovzdané v poradí:

0. Cena obce Pro villa Staul pre Helenu Tarrovú - za obetavú prácu v prospech obecnej komunity, za zachovanie a šírenie gastronomických tradícií, za vzorné udržiavanie medziľudských vzťahov
 
0. Cena obce Pro Villa Staul pre Alexandera Domonkosa - za obetavú prácu v prospech obecnej komunity, za vzorné udržiavanie medziľudských vzťahov


0. Cena starostu obce pre JUDr. Alexandera Bíróa - za úspešnú a obetavú prácu v organizovaní športového a spoločenského života v obci

Obecné zastupiteľstvo konštatovalo odovzdanie a preberanie vyznamenaní. 

Po formálnej časti slávnostného zasadnutia nasledovali ďalšie programy obecných dní.



Zapísala: Ing. Domonkosová Zuzana   .............................................

Overovatelia:

.................................................		............................................
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Tomáš Horváth, starosta obce     ..........................................................
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